
 

 

 

 
от 10 ноября  2015 г.                                  № 730  

 
 

Об утверждении проектной документации 
 

 
В соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации  администрация Горномарийского муниципального 
района постановляет: 

1. Утвердить проектную документацию на строительство 
автомобильной дороги Подъезд к д. Когаркино Горномарийского района, 
разработанную ООО «Дорпроект», рассмотренную Автономным 
учреждением Республики Марий Эл «Управление государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий» (положительное заключение № 12-1-4-0130-15 от 15.10.2015г., 
положительное заключение № 12-1-6рб-0040-15 от 15.10.2015г.) со 
следующими технико-экономическими показателями:  
Вид работ строительство 
Техническая категория дороги (участка)  V  
Строительная длина 0,429 км 
Расчетная скорость 60 км/ч 
Ширина земляного полотна 8,0  м 
Ширина проезжей части 4,5  м 
Ширина обочин 1,75  м 
Тип дорожной одежды переходный 
Вид покрытия щебеночное 
Пересечения и примыкания в одном уровне 3шт. 
Расчетные нагрузки на дорожную одежду 60кН (6,0тс) на ось 
Расчетные нагрузки на искусственные сооружения А-14, НК-102,8 
Продолжительность строительства 3,0 мес. 
Стоимость в базисном уровне цен по состоянию на 01.01.2000 г. 
без НДС, 

1218,76 тыс.руб. 

в том числе 
СМР 995,82 тыс.руб. 
прочие затраты 222,94 тыс.руб. 

 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 



 

 

Стоимость  в ценах на II квартал 2015 г. (с НДС 18%), 8801,85 тыс.руб. 

в том числе 
СМР 7649,64 тыс.руб. 
прочие затраты 1152,21 тыс.руб. 

Стоимость строительства 1км дороги в ценах на II квартал 2015 г. 
(с НДС 18%) 

20517,13 тыс. руб. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
  

Глава администрации  
Горномарийского  

муниципального района 

  
 

 В. Сеюшов 
 


